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Teema: Valgevene tuumarajatiste ohutus 

Liikmesriikides ja naaberriikides asuvate tuumarajatiste ohutus ja julgeolek on Euroopa kodanike 
jaoks äärmiselt tähtis. Seetõttu on komisjoni roll selles valdkonnas Euroopa Liidu ja kolmandate riikide 
koostöö tagamisel poliitiliselt väga oluline. Euroopa Ülemkogu on korduvalt selle ülesande tähtsust 
rõhutanud ning see on veel olulisem selliste juhtumite puhul nagu Ostrovetsi tuumaelektrijaam, mida 
Valgevene ametivõimud ehitavad praegu otse Euroopa Liidu piirile viisil, mis eirab peamisi 
rahvusvahelisi tuumaohutus- ja keskkonnanõudeid.  

Ostrovetsi tuumaelektrijaama ehitusega seotud asjaolude läbipaistmatus sunnib meid küsima 
komisjonilt järgmist: 

– Milline on olukord seoses Ostrovetsi tuumaelektrijaama vastupidavustestiga, mis on ette nähtud 
komisjoni ja seitsme partnerriigi (sh Valgevene) asjaomaste ametiasutuste 23. juuni 2011. aasta 
ühisdeklaratsioonis, milles muu hulgas nähakse ette nende riikide tuumaelektrijaamade 
vastupidavustestide läbiviimine? 

– Mida on komisjon teinud selle tagamiseks, et Ostrovetsi tuumaelektrijaama ehitus vastaks 
kõrgetele ohutusstandarditele, mida kohaldatakse Euroopa Liidus? Mida on komisjon teinud selle 
tagamiseks, et Ostrovetsi tuumaelektrijaama käitamine pärast selle võimalikku kasutuselevõttu 
vastaks samuti ELi kõrgetele ohutusstandarditele? 

– Millised vahendid on komisjoni käsutuses, et kontrollida kogu teavet, mida Valgevene 
ametivõimud on talle esitanud või peavad esitama? 

– Milliseid konkreetseid meetmeid kavatseb komisjon võtta, et tagada Ostrovetsi 
tuumaelektrijaama vastupidavustesti õigeaegne läbiviimine, arvestades et jaam on kavas 
kasutusele võtta 2018. aastal?  

– Kuidas kavatseb komisjon tagada, et vastupidavustest viiakse läbi ranges vastavuses 
tuumaohutust reguleerivate asutuste Euroopa töörühma metoodikaga? Kas komisjon kaalub 
sellega seoses ennetavamat lähenemisviisi, nähes vastupidavustesti menetluse ajal ette 
konkreetsed meetmed, näiteks järgneva vastastikuse eksperdihinnangu, ning pakkudes oma 
otsest osalemist, et kiirendada protsessi ja tagada selle vastavus metoodikale, mida Euroopa Liit 
peab turvaliseks? 
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